1 | 3

 ATA DA REUNIÃO DO JÚRI DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA CONSTITUIÇÃO
DE VÍNCULO DE EMPREGO PÚBLICO, NA MODALIDADE DE CONTRATO DE TRABALHO EM
FUNÇÕES PÚBLICAS POR TEMPO INDETERMINADO, TENDO EM VISTA O PREENCHIMENTO DO
POSTO DE TRABALHO INFRA IDENTIFICADO, PREVISTO E NÃO OCUPADO NO MAPA DE
PESSOAL – CÓDIGO OFERTA: OE 202206/0211

Ref.ª H - DOIS POSTOS DE TRABALHO NA CATEGORIA E CARREIRA GERAL DE ASSISTENTE
OPERACIONAL (PEDREIRO) – SERVIÇOS MOBILIDADE – EM REGIME DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO INDETERMINADO

REMARCAÇÃO DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO

 ------- Aos catorze dias do mês de novembro  do ano dois mil e vinte e dois, pelas dez horas, no

Edifício dos Paços do Concelho, reuniu o júri do concurso mencionado em epígrafe, constituído

pelos seguintes elementos: Presidente do Júri: Eng.º Joaquim Jorge Pereira da Silva, Chefe de

Serviços de Mobilidade, em regime de Substituição, Vogais: Dr. Agostinho Fernando Costa Leite,

Técnico Superior, em substituição da Eng.ª Ana Paula Pereira Barros Leal, Chefe de Serviços de

Águas e Saneamento, em regime de Substituição, impedida por motivos de serviço, e Dr.ª Paula

Carina Carvalho e Silva, Chefe dos Serviços de Recursos Humanos em regime de substituição, a

fim de proceder à remarcação dos Métodos de Seleção Avaliação Psicológica e Entrevista

Profissional de Seleção e determinar a notificação dos/as candidatos/as para os referidos

Métodos de Seleção. -------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- Iniciados os trabalhos o júri constatou que as datas fixadas para realização do Método de

Seleção Avaliação Psicológica, por motivos alheios ao júri, designadamente a disponibilidade

dos Psicólogos que aplicam o referido Método, não se concretizou na data previamente

calendarizada, implicando dessa forma o adiamento deste e ainda do terceiro e último Método

de Seleção Entrevista Profissional de Seleção. -----------------------------------------------------------------

 ------- NESTA CONFORMIDADE: -----------------------------------------------------------------------------------

 o júri procede à remarcação do 2º método de seleção – Avaliação Psicológica, para dia 22

(vinte e dois) de novembro de 2022, pelas 14h30m (catorze horas e trinta minutos), nas

Instalações da Escola Secundária da Lixa, sitas na Rua Prof. Alberto Teixeira Douro, nº 65 –

4615-653 Lixa. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------

 2 | 3

o júri procede ainda à remarcação do 3º método de seleção - Entrevista Profissional de Seleção

(para os candidatos que obtenham nota igual ou superior a 9,5 valores no Método anterior),

para dia 29 (vinte e nove) de novembro de 2022, pelas 09h30m (nove horas e trinta

minutos), nas Instalações do Edifício Principal desta Câmara Municipal de Felgueiras sitas na

Praça da República - Margaride, 4610-116 - Felgueiras.  ---------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS ADMITIDOS/AS: -----------------------------------------------------------------------

 ------- ABÍLIO LEITE ARAÚJO -----------------------------------------------------------------------------------------

 ------- ARMANDO CARVALHO DA SILVA --------------------------------------------------------------------------

 ------- AUGUSTO CÉSAR SILVA PEREIRA  -------------------------------------------------------------------------

 ------- EMANUEL FILIPE CARVALHO RIBEIRO --------------------------------------------------------------------

 ------- JOÃO PAULO COSTA LEITE ----------------------------------------------------------------------------------

 ------- JORGE MANUEL SOUSA DA COSTA -----------------------------------------------------------------------

 ------- CANDIDATOS/AS EXCLUÍDOS/AS POR NÃO POSSUÍREM A ESCOLARIDADE MÍNIMA

OBRIGATÓRIA, SEM POSSIBILIDADE DE SUBSTITUIÇÃO DO NÍVEL HABILITACIONAL POR

FORMAÇÃO OU EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL CONFORME EXIGIDO NO PONTO 11.2 E 11.3 DO

AVISO DE ABERTURA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL: --------------------------------------------------

 ------- ALBERTO PINTO DA FONSECA SAMPAIO ----------------------------------------------------------------

-----CANDIDATOS/AS QUE NÃO COMPARECERAM À PROVA DE CONHECIMENTOS E POR ISSO

FICAM EXCLUÍDOS/AS DOS MÉTODOS DE SELEÇÃO SEGUINTES: ----------------------------------------

 ------- EMANUEL FILIPE CARVALHO RIBEIRO --------------------------------------------------------------------

-----OS/AS CANDIDATOS/AS QUE OBTIVERAM UMA VALORAÇÃO IGUAL OU SUPERIOR A 9,5

VALORES IRÃO SER CONVOCADOS/AS PARA SUBMISSÃO AO MÉTODO DE SELEÇÃO SEGUINTE

– AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA/ENTREVISTA DE AVALIAÇÃO DE COMPETÊNCIAS, E SÃO OS/AS

SEGUINTES: -------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 ------- ABÍLIO LEITE ARAÚJO -----------------------------------------------------------------------------------------

 ------- ARMANDO CARVALHO DA SILVA --------------------------------------------------------------------------

 ------- AUGUSTO CÉSAR SILVA PEREIRA --------------------------------------------------------------------------

 3 | 3

 ------- JOÃO PAULO COSTA LEITE ----------------------------------------------------------------------------------

 ------- JORGE MANUEL SOUSA DA COSTA -----------------------------------------------------------------------

 ------- O júri delibera ainda convocar os/as candidatos/as admitidos/as, avaliando no método

seguinte apenas os/as candidatos/as com aproveitamento obtido no método anterior. ----------

 ------- Os/as candidatos/as admitidos/as são notificados/as do momento único respeitante aos

Métodos de Seleção do presente concurso através de endereço eletrónico. --------------------------

 ------- E nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos. ------------------------------------

 ------- Esta deliberação foi tomada por unanimidade. -------------------------------------------------------

 ------- Paços do Concelho de Felgueiras, 14 de novembro de 2022. --------------------------------------

O Júri,

O Presidente,

(Eng.º Joaquim Jorge Pereira da Silva)

Os Vogais,

(Dr. Agostinho Fernando Costa Leite)

(Dr.ª Paula Carina Carvalho e Silva)

		2022-11-14T16:10:02+0000

		2022-11-14T17:27:15+0000

		2022-11-14T17:51:40+0000